VISTO l’art. 50, comma 1, lettere a) (per i lavori) e b) (per i servizi e forniture), D. Lgs. 
36/2023; 

STIMATO che l’importo massimo dell’affidamento, determinato sulla base del fabbisogno presunto 
dell’Istituto per l’Anno Scolastico 2025/2026, è pari a € 1.330,00 (milletrecentotrenta/00), 
oltre IVA, e risulta inferiore alla soglia di cui all’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 
36/2023, come risultante da apposita indagine esplorativa di mercato informale condotta 
mediante consultazione di operatori economici specializzati del settore;

[...]

requisiti generali e nei confronti del quale non sussistono motivi di esclusione dalla partecipazione alla 
procedura d'appalto di cui agli artt. 94 e seguenti del D. Lgs. 36/2023, come da autocertificazione 
assunta al prot. 623 del 26/01/2026; 

4) Di stabilire che:  
 l’importo massimo dell’affidamento è pari a € 1.330,00 (milletrecentotrenta/00), oltre IVA; 
 la durata dell’affidamento coincide con l’Anno Scolastico 2025/2026; 

5) Di stabilire che la spesa sarà imputata al Programma Annuale E.F. 2026, Attività A.05.01 “Visite 
guidate – Uscite didattiche” - Tipo spesa: Tipo 03, Conto 07, Sottoconto 001;